

Informacja prasowa

Warszawa 6.11.2023

STRABAG i Filharmonia Pomorska w Bydgoszczy – razem #BudujemyKlimatKultury

- STRABAG sponsorem strategicznym sezonu Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy
- Rok 2023 w Bydgoszczy Rokiem Andrzeja Szwalbego – budowniczego i pierwszego dyrektora Filharmonii Pomorskiej
- STRABAG wspiera instytucje kultury i wydarzenia artystyczne w Polsce w ramach projektu #BudujemyKlimatKultury

Filharmonia Pomorska im. Ignacego Jana Paderewskiego w Bydgoszczy rozpoczęła kolejny sezon artystyczny. W tym roku sponsorem strategicznym sezonu został STRABAG, najbardziej zaangażowana we współpracę z samorządami firma budowlana w Polsce.

– *Objęcie tytułu sponsora strategicznego sezonu xx Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy jest dla nas wielkim wyróżnieniem. Od lat jesteśmy zaangażowani we współpracę z samorządami w całej Polsce. Realizowane przez nas inwestycje mają znaczący wpływ na rozwój różnych regionów naszego kraju. STRABAG należy do największych firm w branży budowlanej w Polsce. STRABAG jest firmą społecznie odpowiedzialną i naszą misją jest wspieranie ważnych instytucji kultury – dlatego wspieramy ważne regionalne instytucje w ramach projektu #BudujemyKlimatKultury. Bardzo cieszymy się, że w jego ramach zostaliśmy partnerem strategicznym Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy, jednej z najważniejszych instytucji muzycznych w Polsce. Symboliczne znaczenie ma także nawiązanie współpracy w Roku Andrzeja Szwalbego, który zbudował obecną pozycję Filharmonii – powiedział Maciej Tomaszewski, rzecznik prasowy STRABAG.*

Filharmonia Pomorska jest instytucją kultury województwa kujawsko-pomorskiego, współprowadzoną przez ministra kultury i dziedzictwa narodowego. W jej repertuarze znajdują się koncerty symfoniczne, kameralne oraz recitale najwybitniejszych wirtuozów z całego świata, a także liczne wydarzenia edukacyjne. Filharmonia słynie z niebywałej akustyki. Jednym z pierwszych, którzy w niej występowali był Artur Rubinstein, który — od czasu jego wizyty w Bydgoszczy w 1960 r. — jest patronem sali koncertowej.

20 października zespoły Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Pomorskiej oraz Orkiestry Kameralnej Capella Bydgostiensis pod batutą Andrzeja Wita zagrały koncert „W hołdzie Andrzejowi Szwalbemu”, wieloletniemu dyrektorowi Filharmonii, któremu instytucja zawdzięcza swoją międzynarodową pozycję. W repertuarze koncertu znalazły się V Symfonia B-dur D.485 Franza Schuberta oraz poemat symfoniczny „Życie bohatera” op. 40 Richarda Straussa.

Szczegółowe informacje na temat sezonu artystycznego 2023/2024 dostępne są na stronie: <https://filharmonia.bydgoszcz.pl/>



Wspieramy projekty artystyczne
i instytucje kultury w Polsce.

#BudujemyKlimatKultury

STRABAG jest jedyną firmą w branży budowlanej posiadającą oddziały we wszystkich województwach, która realizuje projekty na zlecenie polskich samorządów. W 2023 roku STRABAG zainicjował szeroko zakrojony program #BudujemyKlimatKultury, w ramach którego spółka objęła mecenatem ważne dla regionów instytucje kultury i wydarzenia artystyczne w całej Polsce.

STRABAG był mecenasem 62. Muzycznego Festiwalu w Łańcucie, firma zaangażowała się również w obchody 70-lecia Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny w Teatrze Wielkim Operze Narodowej w Warszawie oraz trzydniowego XXIII Pikniku Artystycznego Święta Śląska w Koszęcinie. Spółka włączyła się również w projekt kulturalny z okazji obchodów 600-lecia Łodzi. Firma aktywnie wspierała także „Wschód Kultury” – cykl festiwalu organizowanych w Rzeszowie, Lublinie i Białymstoku, którego celem jest współpraca kulturalna miast Polski Wschodniej z krajami Partnerstwa Wschodniego. STRABAG był partnerem wszystkich trzech odsłon wydarzenia – białostockiego „Innego Wymiaru”, lubelskiego festiwalu „Inne Brzmienia Art’n’Music Festival” oraz rzeszowskiego „Europejskiego Stadionu Kultury”.

STRABAG został Sponsorem Generalnym 69. sezonu artystycznego Opery i Filharmonii Podlaskiej w Białymstoku i Partnerem Głównym sezonu 45. Jubileuszowego artystycznego 2023/2024 Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej. Firma jest partnerem Premier Teatru Wielkiego w Łodzi oraz Mecenasem Głównym 69. sezonu artystycznego Filharmonii Podkarpackiej im. Artura Malawskiego w Rzeszowie.

Spółka jest głównym Partnerem 70. Sezonu Jubileuszowego Filharmonii im. Mieczysława Karłowicza w Szczecinie oraz Partnerem Głównym Gali Muzyki Filmowej w katowickim Spodku.

STRABAG jest także głównym mecenasem najbardziej prestiżowego w środowisku muzycznym 11. Międzynarodowego Konkursu Dyrygentów im. Grzegorza Fitelberga organizowanego przez Filharmonię Śląską, w którym weźmie udział 50 dyrygentów z 23 krajów świata.

STRABAG w Polsce

STRABAG jest obecny na polskim rynku budowlanym od ponad 35 lat. Firma realizuje najbardziej zaawansowane technologicznie inwestycje w segmentach budownictwa ogólnego, infrastrukturalnego i inżynierskiego. Jest generalnym wykonawcą w zakresie infrastruktury drogowej, kolejowej, lotniskowej, budownictwa kubaturowego, hydrotechnicznego, energetycznego, przemysłowego i ochrony środowiska. Laboratoria STRABAG zapewniają utrzymanie najwyższych standardów jakości wykonywaniach prac oraz prowadzą prace badawcze w zakresie rozwoju innowacyjnych technologii. STRABAG posiada rozwiniętą sieć wytwórni mieszanek asfaltowych, własne wytwórnie betonu oraz kopalnie kruszyw. STRABAG zatrudnia ponad 6,8 tys. osób, w tym wykwalifikowaną kadrę inżynierów i specjalistów wielu branż. Posiada najnowszej generacji park maszynowy. Wartość zleceń spółki sięga ponad 8 mld PLN. Więcej informacji jest dostępnych na www.strabag.pl



Wspieramy projekty artystyczne
i instytucje kultury w Polsce.